
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COMUNE DI CASTELLANIA 
 

ORDINANZA N. 2 / 2017 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che sono necessari lavori per il rifacimento della pavimentazione stradale lungo la Via 

Fausto Coppi dall’incrocio di Via G. Mameli all’imbocco di Via S. Andrea; 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di eseguire i suddetti lavori; 

 

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. n.285 del 30/04/1992 e s.m.i. ed in 

particolare l’art.7 relativo alla regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 

 

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo C.d.S. approvato con D.P.R. 

n.495/1992 ed in particolare l’art.81 relativo alla installazione dei segnali verticali 

 

VISTO l’art.50 del T.U.E.L. 

ORDINA 
 

La chiusura della Via Fausto Coppi dall’incrocio di Via G. 

Mameli all’imbocco di Via S. Andrea a partire dal giorno 10 

APRILE 2017 sino a fine lavori. 

 
▪ Individuazione e segnalazione di  percorsi alternativi: 

- VIA RUGGERO RADICE in   entrambi i sensi  di marcia  

 
La pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei prescritti segnali stradali e la 

rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, con l’avvertenza che la presente ordinanza 

è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

AVVERTE 
 

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, 

ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite dall’art.74 del 

D.P.R. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al T.A.R. Piemonte ai sensi della legge n.1034/1971. 

 

La presente è trasmessa per i provvedimenti di competenza alla Stazione Carabinieri di Villalvernia. 

 

Castellania, lì 10/04/2017                 

                                                                                                   IL SINDACO 

                                                                                               f.to Vallenzona Sergio 


